
 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  

“PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020  

Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole –  
Prot. n. 20480 del 20 luglio 2021. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per 
la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Avviso di riapertura dei termini 

della procedura “a sportello” prot. n. 43813 dell’11 novembre 2021 
 

Codice identificativo Progetto: 13.1.1A-FESRPON-VE-2022-27 

Titolo Progetto: Realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole - Riapertura termini Avviso 20480 

CUP C79J21054260006 

  

DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO  

 
VISTO   il R.D. n. 2440 del 18/1/1923, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii;  

VISTA    la Legge n. 241 del 07/08/1990, concernente “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii.;  

VISTO   il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59;  

VISTO   il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO   il D.I. n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTA    la Legge n. 11 del 28/01/2016 concernente “Deleghe al Governo per l’attuazione 

delle  

Direttive UE sul riordino della disciplina vigente in materia di appalti pubblici”  

VISTO   il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante “Attuazione delle 

Direttive 2014/23UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sugli appalti pubblici che ha 

sostituito integralmente il D.Lgs. n. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture” e ss.mm.ii.;  

VISTI    i seguenti Regolamenti UE: n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale  (FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);  

VISTO   il Programma Operativo Nazionale (PON) 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 

9952, del 17/12/2014 della Commissione Europea;  

VISTO  che l’istituzione scolastica è assegnataria di Fondi Strutturali Europei relativi al 

Programma Operativo Nazionale Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole - Prot. n. 20480 del 20 luglio 2021;   

VISTA   la nota MIUR Prot. AOODGEFID – 0000019 Roma, Roma, 03/01/2022, con la quale viene 

autorizzato il Progetto e il relativo impegno di spesa per l’importo di € 54.871,54;  

VISTE  le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali  

Europei 2014-2020” - Prot. 1498 del 09 febbraio 2018 e ss.mm.ii.;  

 

Istituto Comprensivo Statale di Sernaglia della Battaglia 
Scuole Primarie e Secondarie di I grado di Sernaglia della Battaglia e Moriago della Battaglia 

Codice Fiscale 82004330260 - Codice Ministeriale TVIC841002 
Viale Rimembranza, 7 - 31020 Sernaglia della Battaglia (TV) -  Tel. 0438 966270 - Fax 0438 86460 
e-mail: tvic841002@istruzione.it - PEC e-mail: tvic841002@pec.istruzione.it – sito: www.icsernaglia.gov.it 

T
V

IC
84

10
02

 -
 T

V
IC

84
10

02
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
07

84
 -

 1
1/

03
/2

02
2 

- 
V

I.1
 -

 I

Firmato digitalmente da ANNALISA MIANI

mailto:tvic841002@istruzione.it
mailto:tvic841002@pec.istruzione.it
http://www.icsernaglia.gov.it/


VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 14/01/2019 con la quale è stato approvato il  

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n 19-27/01/2022 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;  

CONSIDERATO  che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento.  

 DECRETA  

  
l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON/FESR:  

 
Di autorizzare il DSGA a predisporre nel programma annuale 2021 la scheda illustrativo 

finanziaria relativa al progetto PON.  

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle  

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) 

– 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON 

Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 

agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 

Livello 
1  

Livello 
2  

Livello 
3  

Descrizione  Programmaz 
ione  

Variazioni  Programmazi 
one 

definitiva  

02      FINANZIAMENTI DALL'UNIONE  
EUROPEA  

0,00  54.871,54 54.871,54 

  02    FONDI EUROPEI DI SVILUPPO  
REGIONALE (FESR)  

0,00  54.871,54 54.871,54 

    03  Pon per la Scuola (FESR)  0,00  54.871,54 54.871,54 

      Totale risorse progetto   54.871,54 54.871,54 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“Realizzazione di reti locali cablate e wireless - Avviso 20480/2021”, dove dovrà essere 

riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella presente nota autorizzativa e nel 

sistema informativo. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa 

Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito 

all’atto di candidatura 

A03/007   
“Realizzazione di reti locali cablate e wireless - Avviso 20480/2021 -  13.1.1A-

FESRPON-VE-2022-27 ” 

Livello 
1  

Livello 
2  

Livello 
3  

Descrizione  Programmaz 
ione  

Variazioni  Programmazi 
one 

definitiva  

02      ACQUISTI DI BENI DI CONSUMO  0,00  38.230,19 38.230,19 

  03    MATERIALE E ACCESSORI  0,00  38.230,19 38.230,19 

    009  Materiale informatico  0,00  38.230,19 38.230,19 

03      Acquisto Di Servizi E Beni Di Terzi  0,00  274,35 274,35 

  04    Promozione  0,00  274,35 274,35 

    001  Pubblicità  0,00  274,35 274,35 

06      IMPOSTE E TASSE  0,00  8.410,64 8.410,64 

T
V

IC
84

10
02

 -
 T

V
IC

84
10

02
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
07

84
 -

 1
1/

03
/2

02
2 

- 
V

I.1
 -

 I

Firmato digitalmente da ANNALISA MIANI



  01    IMPOSTE  0,00  8.410,64 8.410,64 

    004  IVA  0,00  8.410,64 8.410,64 

01      SPESE DI PERSONALE  0,00  7.956,36 7.956,36 

  01    Compensi accessori non a carico FIS docenti  0,00  7.956,36 7.956,36 

    001  Compensi netti  0,00  7.956,36 7.956,36 

      Totale spese progetto    54.871,54 54.871,54 

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Annalisa MIANI 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso 

connesse. 

T
V

IC
84

10
02

 -
 T

V
IC

84
10

02
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
07

84
 -

 1
1/

03
/2

02
2 

- 
V

I.1
 -

 I

Firmato digitalmente da ANNALISA MIANI


		2022-03-12T09:06:59+0100
	ANNALISA MIANI




